Заседание Совета по инвестициям при Главе Администрации

Октябрьского района
27.05.2016 г.
                      п. Каменоломни
10-00
Проводит  заседание:  заместитель главы администрации района по инвестиционному развитию  – главный архитектор   Протасов М.Н.
Присутствуют:

Члены Совета
Юшковская Т.В. – заместитель главы администрации района – начальник финансово-экономического управления;
Мартюк Н.В. – заместитель главы администрации по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности;
Мурашко Г.В. – начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования, секретарь Совета;

Доценко О.А. – начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов;
Ясенева П.В.- заведующая сектором по содействию развитию малого и среднего предпринимательства;

Григоров О.П. - председатель комитета по управлению муниципальным имущес - ством администрации;

Болдырева И.В. – начальник юридического отдела;
Симисенко М.С. - заместитель начальника управления – начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ  администрации;
Повестка дня:
1. О результатах внедрении пилотного проекта по сокращению сроков прохождения разрешительных процедур по подключению новых предприятий к инженерным сетям. ( Протасов М.Н., Доценко О.А.)
 2.О планируемых к реализации инвестиционных проектах на территории Октябрьского района:
1. ООО «Таир», докладчик Яранцев Юрий Борисович
- строительство магазина  строительных материалов п. Персиановский;
2. ООО «Альянс-авто», докладчик Яновский Вячеслав Игоревич
- строительство автосалона на а/д М-4 Шахты, 0,6 км справа походу километража;
3. Физ. лицо Бутузов, докладчик  Бутузов Евгений Юрьевич:

- кроличья ферма около п. Новозарянский;
4. ООО  «Союз», докладчики Сорокин Роман Алексеевич, Волохович Алексей Алексеевич

- строительство складских помещений под хранение чипсов в п. Интернациональном;

5. ИП Мамедяров Н.Ф., докладчик Мамедяров Ниджат Филестанович
-строительство логистического центра овощной продукции в п. Интернациональный;

6. ИП Сенаторов Н.А. , докладчик Сенаторов Н.А.
- строительство предприятия по производству чипсов и снеков в х. Красный Кут.

7. ООО «Иннова», докладчик Пчелинцев Сергей Леонидович

- строительство завода силикатных материаллов.